
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2013 

Às 11:03 horas do dia 08 de abril de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 103599, Pregão nº 00023/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação
Descrição Complementar: Pintura e adesivagem de placa em latão, inox ou aço galvanizado, tipo caixa
redonda, com adesivo de indicação do número do Coren/SP com 0,60 cm de diâmetro. Local: Sede.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: peça
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 161,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SP - SIGNS COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$
161,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/04/2013
10:43:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SP - SIGNS COMUNICACAO
VISUAL EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 17.266.264/0001-94, Melhor lance: R$

161,0000

Homologado 08/04/2013
11:03:54

Item: 2

Descrição: CONFECÇÃO/INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO
Descrição Complementar: Logotipo com brasão em latão, inox ou aço galvanizado fachada com letra
caixa em latão, inox ou aço galvanizado e chapa de fundo, dimensão total do painel: 4,40mX1,20m. Local:
Sede.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: peça
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.804,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SP - SIGNS COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$
4.799,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/04/2013
10:43:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SP - SIGNS COMUNICACAO
VISUAL EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 17.266.264/0001-94, Melhor lance: R$

4.799,0000

Homologado 08/04/2013
11:03:54

Item: 3

08/04/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 1/3



Descrição: CONFECÇÃO/INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO
Descrição Complementar: Placa da gestão de aço inox fosco polido, texto em quimiogravura entintado,
parte inferior em acrílico cristal 5mm e letras em baixo relevo: 125x80cm. Local: Sede.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: peça
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.802,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SP - SIGNS COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$
2.802,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/04/2013
10:43:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SP - SIGNS COMUNICACAO
VISUAL EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 17.266.264/0001-94, Melhor lance: R$

2.802,0000

Homologado 08/04/2013
11:03:54

Item: 4
Descrição: CONFECÇÃO/INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO
Descrição Complementar: Logotipo Coren/SP em latão, inox ou aço galvanizado pintado e chapa de
fundo 4,40 x 1,20m. Local: Coren Educação.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: peça
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.016,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SP - SIGNS COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$
3.016,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/04/2013
10:43:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SP - SIGNS COMUNICACAO
VISUAL EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 17.266.264/0001-94, Melhor lance: R$

3.016,0000

Homologado 08/04/2013
11:03:54

Item: 5
Descrição: CONFECÇÃO/INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO
Descrição Complementar: Logotipo em letras caixa ou latão, aço inox ou galvanizado: 404mm de
altura e relevo de 50mm, logo na altura 472mm, relevo de 50mm, face em adesivo e recorte do logo
redondo no diâmetro de 223 mm, relevo de 80mm com aplicação de adesivo, texto em acrílico maciço,
corte a laser na altura de 44 mm, relevo 5mm. Local: Sede.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: peça
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.940,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SP - SIGNS COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$
2.940,0000 , com valor negociado a R$ 2.930,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2013
10:43:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SP - SIGNS COMUNICACAO
VISUAL EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 17.266.264/0001-94, Melhor lance: R$

2.940,0000, Valor Negociado: R$ 2.930,0000

Homologado 08/04/2013
11:03:54

08/04/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 2/3



Fim do documento

08/04/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 3/3


